
 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВСКОГО РАЙОНА 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

05.09.2022 с. Гавриловка 2-я № 146 

 
 

  

О проведении месячника безопасности дорожного движения в 

общеобразовательных организациях.  

 В соответствии с планом работы отдела образования, в целях 

профилактики детского дорожно транспортного травматизма среди 

обучающихся общеобразовательных организаций ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Провести в период с 05 сентября 2022 года по 05 октября 202 года 

месячник безопасности дорожного движения в общеобразовательных 

организациях. 

 2.Ответственность за организацию и проведение месячника по безопасности 

детей   возложить на  специалиста отдела образования администрации района 

Л.А. Щербакову.  

3. Директору МБОУ 2- Гавриловской сош А.А. Филимонову 

3.1.Разработать и утвердить план мероприятий по проведению месячника.  

3.2. Обеспечить организацию и проведение практических мероприятий по 

ПДД. 

3.3. Организовать и провести педагогические совещания,   общешкольные 

родительские собрания , в ходе которых информировать причины и условия 

способствующие совершение ДТП, с участием детей, используя 

информационные видеоматериалы. 

3.4. Провести открытые уроки по безопасному использованию 

электросамокатов. 

3.5. обеспечить информационное сопровождение открытых уроков на сайте 

образовательной организации и социальных сетях под хештегом #ПДД68. 

3.6. Разместить информационный материал по профилактике ДТП на 

информационных стендах общеобразовательной школы.  



3.7. Представить сведения о проделанной работе в отдел образования 

администрации района в срок до 05 октября 2022года. 

 

4. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Начальник отдела образования 

администрации района                                            Н.Н. Кузенкова.  

 

 


